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Online karrierelæring hitter:    
Mere end 100.000 elever har startet studievalget med StudieInfo  
I foråret 2025 bliver landets største studievejledningsarrangement afholdt online for femte gang. 
Arrangementet skal medvirke til at styrke elevernes karrierelæringskompetencer og give dem en 
bred, uforpligtende og let tilgængelig introduktion til deres mange uddannelsesmuligheder. 

Hvert år inviteres 2.g, 1.hf, EUX- og EUD-elever fra mere end 340 ungdomsuddannelser til StudieInfo. 
Her kan de møde landets videregående uddannelsesinstitutioner og få et bredt indblik i deres 
uddannelsesmuligheder. Fleksibilitet og tilgængelighed vægter højt hos ungdomsuddannelserne. 

”Set fra skolens side er den store fleksibilitet mht. hvornår vi ønsker at deltage rigtig god. Tidsmæssigt 
fylder det ikke så meget, og det tager kun en time at deltage plus lidt forberedelse og evaluering. Derfor 
oplever vi StudieInfo som en nem, bekvem og ikke mindst udbytterig måde at klæde eleverne på i 
deres videre vej i uddannelsessystemet”, lyder det fra Niels Magnus Christensen, vicerektor på 
Nørresundby Gymnasium og HF.  

Studievalget starter med StudieInfo 
StudieInfo er designet til at give alle unge et sted at starte deres studievalg i sammenhæng med de 
traditionelle vejledningstilbud. Evalueringerne fra de fire år med online arrangementer viser, at flere 
elever får udbytte af arrangementet sammenlignet med de fysiske arrangementer i 2019. Eleverne 
sætter bl.a. pris på, at de anonymt kan stille spørgsmål i chatten uden at udstille deres tvivl, og 
samtidig sætter det gang i deres refleksioner, når de hører andre elevers spørgsmål og svarene dertil. 

”Det er de færreste, der i 2.g. eller 1.hf. ved, hvad de vil. Men de fleste har overvejelser, bekymringer, 
tvivl og drømme om uddannelse og karriere - og her har de mulighed for at stille spørgsmål anonymt og 
få dem besvaret af studerende, der for nyligt selv har stået i samme situation. Samtidig får de viden 
om, hvor de fremadrettet kan søge mere inspiration”, udtaler projektleder for StudieInfo, Marianne 
Nielsen.  

For spørgsmål, kontakt: 
Marianne Nielsen, projektleder for StudieInfo 
studieinfo@studieinfo.nu / 8755 1464 

 

TIL FAKTABOKS: 

Kort om StudieInfo  
StudieInfo er udviklet og arrangeret i et stærkt samarbejde mellem videregående 
uddannelsesinstitutioner fra hele landet. Hvert år starter ca. 25.000 elever deres studierejse med 
StudieInfo, hvor de kan møde ca. 20 videregående uddannelsesinstitutioner.  

Arrangementet ligger i starten af elevernes studievalgsrejse og giver et godt fundament til deres videre 
søgen, bl.a. til arrangementer som Studiepraktik og Åbent Hus.  

Tilmeldingen til StudieInfo 2025 er nu åben, og alle ungdomsuddannelser er inviteret. Pt. har 132 
skoler tilmeldt i alt 20.740 elever.  

Læs mere om StudieInfo her: www.studieinfo.nu  
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